
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2014  /  346  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   197  del    02 Settembre 2014
 

 
 
OGGETTO:    AFFIDAMENTO INCARICO PER LA VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO
RELATIVO ALLA FORNITURA DEI MODULI DI RISCALDAMENTO A BIOMASSE-ING. DANTE DI
CARLO DI PRATO
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 14 del 30/06/2014 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 09/04/2014 con la quale veniva approvato il
progetto esecutivo redatto dall’Ing. Latini Fabio di Monteriggioni relativo alla fornitura dei moduli
termici a biomasse ;
 
Visti i contenuti del  D.Lgs. 163/2006 e del  D.P.R. 207/2010 in materia di verifica  sulla progettazione;
 
Perso atto della conseguente necessità di individuare un soggetto esterno alla stazione appaltante in
ragione della particolare specificità della fornitura di “Moduli termici a biomasse” e della mancata
competenza all’interno dell’ente;
 
Visto l’art. 33 comma 3 bis del Codice degli appalti e ss.mm.ii.;
 
Richiamata l’art.23 ter del D. L. 90/2014 convertito in Legge 114/2014 che proroga al :

-       01 Gennaio 2015 l’obbligo di acquisto di beni e servizi tramite le centrali uniche di
committenza,

-       01 Luglio 2015 l’obbligo di esecuzione dei lavori tramite le centrali uniche di committenza;



 
Visto il preventivo pervenuto al protocollo dell’Ente in data 02/09/2014 prot. 3835 da parte dell’Ing.
Dante di Carlo di Prato per un importo di € 1.200,00 oltre  a € 350,00 quale spese e CNPAIA 4% pari
a € 62,00 e IVA al 22% pari a € 354,64 il tutto per un importo di € 1.966,64;
 
Vista la dichiarazione dell’Ing. Dante Di Carlo in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e la
regolarità contributiva;
 
Stabilito che la verifica del progetto avverrà sulla base di quanto disciplinato dagli art. 52 e 53 del
D.P.R. 207/2010;
 
Per tale servizio di progettazione è stato acquisito il seguente codice identificativo:
-   CIG: Z711099B92,

D E T E R M I N A
 
 1)     Di approvare gli allegati del presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 
2)   Di procedere all’affidamento del servizio di verifica del progetto esecutivo meglio indicato in
premessa all’Ing. Dante di Carlo di Prato per un importo di € 1.200,00 oltre  a € 350,00 quale
spese e CNPAIA 4% pari a € 62,00 e IVA al 22% pari a € 354,64 il tutto per un importo di €
1.966,64;

 
3)  Di imputare la spesa complessiva di € 1.966,64 al cap. 2690 del bilancio di previsione anno
2014;

 
4)    Di liquidare e pagare al suddetto professionista quanto dovuto, a prestazione eseguita e su
rimessa di fattura vistata per regolarità dalla sottoscritta, senza ulteriore determinazione di
liquidazione.
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERTORE TECNICO

Arch. Simonetta Santucci
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:
1.966,64 2962 743 DI CARLO DANTE

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  02-09-2014  
 


